atione eorum. Quo utinam puocarent infidelis regl exeplo fideles pontifices et principes xpiani. **F**ert huius regl libraria quingenta milia libros habuisse. **C**eterum diuitias hic non accipimus solum in decore librorum. quod tamen additus si fuerit valor spirituali periculis duplex accrescat. sicut in ornamentis ecclesiasticis ista laudamus. **S**it scriptura laudabilis per thesaurum quilibet non est in papiris ilico pereuntibus. ubi dicitur esse labor recte papire deperire cum opera et impesa. **P**ergamentum durabile est. quod dicitur constantia eius super papirum copulatur abundanter. **S**ed neque quipiam excusauerit suam in scribendo segnitiam si nefuerit las artificose multum formare. **L**ra sit legibilis. sit punctuata. sit purgata. quilibet est lombardorum. non involens se tractibus superfluis. **S**it demum sine mendis falsitatis. cum orthographia sua. **I**lla sufficit in ecclesie thesauro reponi quibus parum fucati de eorum obtineat. nec tamen de paritipalis. **N**on autem oportet ad extremum unumquemque siles ad scribendum libros assumere. quemadmodum non est pariter legentibus studium. **C**aptat hic amplius deuotionem vel gignere per nutum. cui parua satifficiunt opuscula. **C**ult aliter in altum eruditionis intellectualis ascendere. tali gratia dicitur dicitur hinc sunt volumina. quae traditio nis ordine doctrinali scrute. **A**lio quoniam rectum in addiscendo deserens ordine letos iuxta boetium erit non habet. **P**rimum simplicitati claustraliu religiosorum. **A**lter magis appropriatum est studiositati sapientium cum predicandis officio profiteri quereunt. **I**n denique si non potueris aplos librorum manipulos ad arcam ecclesie reportare vel pinulos per paucos. imo si gregorio credis vel unum asserere stude ut in tabernaculo domini non vacuus appareas. si solus et capax pilos habuerit et minuta duo.

Decima consideratio

de scriptoribus ecclesiam armat.

Scriptor noster ecclesiam armat. **40.** **D**eparat salomon in cantico ecclesiam turri david quae edificata est cum propugnaculis et mille clypeis pendet ex ea omnis armatura formatur. **E**t aplos noiat subum dei nunc clypeum ignitum. nunc gladium accipit et penetrans. nunc gladium spiritus. **E**t per sagittas potentis acutis. **Q**uisquis igitur habet zelum legis (per hunc dicitur) summum potest per caput cum planis et dero)

vigilet oportet hanc armaturam libris munita augere aduersus omnem sciam extollentes sese per christianam religionem. **S**ed heu quod dicitur aplos. **P**es qui sua se quirit non quod iesu christi. **Q**ui nec opponit se murum nec armis spiritualibus induit nec scripta quibus alij se fidei diligenter abudare percurant. **V**ide si non carior est hodie per scriptor citationum quam euangeliorum. **D**icitur si non pluris emunt. si non sedulius apud quosdam christianos comparant scripture fabulose quam religiose. et prophane quam sacre. et lubricae quam caste. **N**unc et ecclesiam inter has manus per spari confide. **S**i non erat animus ad scrutandum iuxta christi iussione scripturas illas. tamen multiplicare res uareque per necessitatibus et oportunitatibus equum erat. **N**on quod ipsi etiam theologi memorant omnes incorporat. **H**oc enim nequaquam factibile est vel temptandum cum sit per sultius paucis nre digerendis imorant. **E**rgo expedit reponere repositasque cogitare scripturas velut in summa quodam quantum per loco et tpe possint huius per festim ut ita loquimur ad manum per infidelibus vel per uertendis vel reuincendis. **A**d erudicendum etiam nunc hoc modo nunc illo fideles. **T**alis sit oportet ois scribadoctus in regno celorum filius hominum per familias quae perferat de thesauro suo nouis et vetera. **I**n perabolice similitudini nonne videtur alludere sponsa bladiens sponso. oia per ma noua et vetera dilecte mi seruaui tibi. **O**fferat hoc loco se per siliu quod per comparatione ad armaturam dei quam eediam per libros legibus. sit de armis diaboli libris reprobis faciendum. **R**egat quod neficit illud de actibus cap. xix. multi ex eis quae fuerant curiosi sectati perulerunt libros. et combusserunt coram oibus. **E**t computat per cajs eorum inueniunt pecuniam denariorum quingenta milium. ita formae crescebat subum dei et firmabat. **S**ile factum nup accepimus de libro magico estimandis mille aureorum quod ut palmes inutilis aruit et arsit. **S**ic olim per siliu in gratia et nup in atrio maioris ecclesie. **A**tz vo sit expedies apud platos et inquisitores tales aliquis res uari per exemplar per denandis siliu. ipsi per sideret. **B**e bonis quod de nulla fit dubitatio. quoniam videmus per cepto domini tabulas legis in arca custoditas fuisse repositas. quae custodia cum honore signata est in exemplari vita christi quod libris legis postquam accepit et legerat arma per se per peridos ex csaia